Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-01-2023

F.17/22/63
NL:TZ:0000260281:F001
21-12-2022

mr. H.J. Idzenga
mr J. Egberts

I DBI Containerservice B.V. 24-01-2023
1

Gegevens onderneming
De hoofdvestiging van de onderneming is gelegen aan De Poel 9 te Joure. 24-01-2023
Het bestuur van failliet bestaat uit de heren Holtrop en Kiestra, die ook 1
middellijk aandeelhouder zijn van failliet.
Activiteiten onderneming
Failliet hield zich bezig met het leveren, plaatsen, repareren, onderhouden en 24-01-2023
keuren van ondergrondse en bovengrondse afvalinzamelingsmiddelen. Failliet 1
levert met name afvalcontainers aan overheidsinstellingen.
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €6.906.107,00 € 197.997,00 €4.170.016,00
2021 € 5.966.693,00 € -184.594,00 € 4.807.659,00
Toelichting financiéle gegevens

I De jaarrekeningen 2020 en 2021 zijn (tijdig) opgemaakt door het bestuur. 24-01-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=263e60e1-0c81-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=083f2bda-0ecf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden
| »

Boedelsaldo

I € 849.994,70

Verslagperiode

van
21-12-2022
t/m

16-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 100 uur 12 min

totaal 100 uur 12 min

Toelichting bestede uren

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van failliet wordt gevormd door de heer Holtrop en Kiestra 24-01-2023
middels B. Holtrop Holding B.V. en Greate Wieren B.V. 1

1.2 Lopende procedures
| ceen. 24-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

In verband met het voortzetten van de onderneming zijn de lopende 24-01-2023
verzekeringen gecontinueerd. 1

1.4 Huur

Failliet is huurder van de locatie aan De Poel 9 te Joure en van kantoorruimte 24-01-2023
aan de Transportwei 2 te Joure. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur van failliet is er sprake geweest van veel uitgestelde 24-01-2023
investeringen in de markt vanwege de coronapandemie. Wat verder 1
meespeelde is dat een belangrijke opdrachtgever gefailleerd is in maart

2022. Veel kosten waren al wel gemaakt. De problematische liquiditeit werd

tijdelijk opgevangen door de (corona)steunmaatregelen en uitstel van

betaling door de Belastingdienst.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-01-2023
1

40

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren 40 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-01-2023

1
40

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-12-2022 40 Alle werknemers is ontslag aangezegd.
totaal 40

2.4 Werkzaamheden personeel

Eris overleg geweest met het UWV, er is een personeelsbijeenkomst 24-01-2023
geweest, contact met personeelsleden in verband met het voortzetten van 1
de onderneming. En nadien met enkele personeelsleden in verband met de
doorstart.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Failliet is geen eigenaar van onroerende zaken. 24-01-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 58.000,00

totaal € 58.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het actief van failliet bestaat uit de bedrijfsinventaris aan de Poel 9 en en 24-01-2023
kantoorinventaris aan de Transportwei 2, beide te Joure. In de 1
bedrijfsbussen was gereedschap aanwezig.

Er werden verder activa gebruikt die geen eigendom waren van failliet, maar

eigendom van niet failliete vennootschappen binnen de groep.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 24-01-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle inventaris (waaronder gereedschappen in bussen), voorraad, 24-01-2023
onderhanden werk, immaterieel actief (waar onder contracten) zijn verkocht 1
aan de doorstartende partij.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ondergrondse en bovengrondse afvalcontainers € 75.000,00
totaal € 75.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.5 24-01-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.5 24-01-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immaterieel actief, contracten. € 717.000,00

totaal €717.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

Aan goodwill is betaald een bedrag groot EUR 150.000,--. Aan contracten een 24-01-2023
bedrag van EUR 567.000,-- 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Als onderdeel van de verkoop is met de doorstartende partij overeenkomen 24-01-2023
dat zij de pandhouders integraal inlossen. Vorenstaande heeft geresulteerd 1
in een vrij boedelactief van in totaal EUR 850.000,--

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Debiteuren zijn verkocht aan de doorstartende partij onder de 24-01-2023
voorwaarde dat zij de pandhouders integraal voldoet zodat de 1
zekerheidsrechten komen te vervallen, wat inmiddels gebeurd is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-01-2023
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn een drietal pandhouders, te weten de Rabobank, DBICS Holding B.V.
en de Schroder Bank. De totale vordering bedroeg EUR 704.000,-- De
kopende partij heeft de pandhouders integraal voldaan. De zekerheden zijn
vrijgegeven.
5.2 Leasecontracten
I not 24-01-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I De pandhouders beschikten over de gebruikelijke pandrechten. 24-01-2023

1



5.4 Separatistenpositie

| ziess 24-01-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een beperkt aantal crediteuren heeft zich gemeld met een beroep op een 24-01-2023
eigendomsvoorbehoud. Nagenoeg geen van de zaken waren nog aanwezig 1

ten tijde van het faillissement. Verder is met de doorstartende partij

overeengekomen dat rechten van derden worden gerespecteerd.

5.6 Retentierechten

I Nt 24-01-2023

1

5.7 Reclamerechten

I Nt 24-01-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

24-01-2023
€ 850.000,00
1
Toelichting
Zoals hierboven aangegeven heeft de doorstartende partij de pandhouders
voldaan zodat een vrij boedelactief van EUR 850.000,-- gerealiseerd is.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Er is regelmatig contact/overleg geweest met de pandhouders. 24-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In de boedelperiode is op beperkte schaal met toestemming van de 24-01-2023
rechtercommissaris doorgewerkt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Met de doorstartende partij is overeengekomen dat vanaf datum 24-01-2023
faillissement de exploitatie voor hun rekening komt. De boedel is hier 1
gevrijwaard. In de periode voor en na kerst was er ook een zeer beperkte

bezetting. Binnen twee weken is de doorstart gerealiseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| zie ondere6.2. 24-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Direct na faillissement ben ik door diverse gemeenten (klanten van failliet) 24-01-2023
benaderd. Er werd ook opgezegd door gemeenten. De doorstart moest dus 1
snel gerealiseerd worden, wat ook gebeurd is.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Naast het voldoen van de pandhouders, heeft de doorstartende partij, zoals 24-01-2023
hierboven aangegeven, een bedrag betaald van EUR 850.000,--. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De boekhouding is op orde en tot datum faillissement bijgewerkt. 24-01-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I 1sinorde. 24-01-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 24-01-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| Aanvoldaan. 24-01-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-01-2023
Nee

1
Toelichting
Hiervan is mij niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

24-01-2023
In onderzoek

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 63

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €766.342,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle crediteuren zijn aangeschreven en verzocht om eventuele vorderingen in
te dienen.

24-01-2023
1

24-01-2023

1

24-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de aangeleverde administratie aandacht
vergen. Ook zal onderzocht worden of het aanbieden van een akkoord tot de
mogelijkheden behoort. Hierover heeft al overleg met de fiscus
plaatsgevonden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


